Ad, præp. 1 To. 2 Before. 3 At. 4 In comparison. 5 Until. 6 For the dative case. 7 Ne or to. 8 Towards. 9 In. 10 Agoinst. 11 After. 12 For. 13 Besides. 14 By, according to. 15 With regard to. 16 Even, until. 17 In order for. 18 For the sake of. 19 At, or upon. 20 For an adverb of the same import with the noun to which it is joined. 21 About, more or less. 1 Mater ad me literas misit, *Cic.* 2 Sic agi solet ad jucidem, *Id.* 3 Ad portam expectare dicunt, *Id.* 4 Nihil ad tunu equitatum, *Id.* 5 Ad lucem dormire, *Id.* 6 Ad carnificem te dabis, *Plaut.* 7 Eo die Verres ad Messanam venit, *Cic.* 8 Quasi de improviso resipie ad eum, *Ter.* 9 Statute quæ ad impluvium tuum stant, *Cic.* 10 Clypeos ad tela objiciunt, *Virg.* 11 Quid interest utrum nunc veniam ad ac decean annos? *Cic.* 12 Ut existet ad memoriam sempternam, *Id.* 13 Ad hæc mala hoc mi accedit etiam, *Ter.* 14 Ad perpediculum columnas exigere, *Vitr.* 15 Vidi forum conitumque adornatum ad speciem magnifico ornatum, ad sensum cogitationemque acero, et lugubri, *Id.* 16 Ad horam nonam expectavit, *Cas.* 17 Quo solitus esset uti ad dies festos, ad hospitum adventum, *Cic.* 18 Panditur ad nullas janua dira preces, *Prop.* 19 Quid ad diem veniam, *Cic.* 20 Ad fidem affirmare, h. e. fideler, *Liv.* § Ad postremum, ad summum, ad plenum, ad quid, h. e. postremo, summatum, plene, quare. 21 Quasi talenta ad XV coegeri, *Ter.*

Adactio, onis, f. [ab adigo] A forcing, or constraint. Adactio jurisjurandi, *Liv.*

Adactus, part. [ex adigor] 1 Forced, driven, or struck into. 2 Met. Brought under. 1 Adactus clavus, *Plin.* 2 Adactus jugo Rhenus, *Stat.* 3 Legitur cum dat. ap. Plin. Cuneus arburi adactus. Et cum prop. Omnibus ad jusjurandum adactus, *Cas.* Adactus per vim gubernatoribus, *Tac.*

Adagandus, part. *Cic.*

Adæquatus, part. Equalled, or leveled, adequate. Cum familiarissimis est adæquatus, *Cic.*

Adæquæ, adv. quant. Equally, as much as, so much. Adæque miser, *Plaut.*

Adæquo, as. act. To equalise, ar make equal with. Tecta adæquavit solo, *Liv.* Met. Qui cum virtute fortunam adæquavit, *Cic.* 3 Absol. Equitum urnæ adæquavit, Their ages and nœs were equal, *Id.*

Adæquor, ari. pass. To be equalled, *Tac.*

Adæstuor, as. neut. To overflow, or boil over. Adæstuant amnis, *Stot.*

Adaggeratus, part. *Plin.*

Adæggero, as. act. To heap, or lay in heaps. Terram circa arborem adaggerato, *Col.*

Adaggeror, pass. *Plin.*

Adalligatus, part. *Plin.*

Adalligio, as. act. [ex ad alligio; quod ex ad illico] Ta tie close to. Semen tritum adalligare brachio, *Plin.*